
МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ

(Госстандарт)

П Р И К А З
09 октября 2014 г. № 1289-ст

Москва

О введен и и  в дей стви е м еж государствен н ого  стандарта

В соответствии с протоколом от 30 мая 2014 г. № 67-ГТ принятия 

межгосударственных нормативных документов по переписке Межгосударственного 

совета по стандартизации, метрологии и сертификации п р и к а з ы в а ю :

1. Ввести в действие с 1 июля 2015 г. для добровольного применения в 

Российской Федерации в качестве национального стандарта Российской Федерации 

ГОСТ 5542-2014 «Газы горючие природные промышленного и коммунально- 

бытового назначения. Технические условия», который принят взамен ГОСТ 5542-87.

2. Закрепить принятый стандарт за Управлением технического регулирования 

и стандартизации.

Руководитель 
Федерального агентства А.В. Абрамов

П о д л и н н и к  электронного документа 
хранится в системе электронного 

- ж *  документооборота Росстандарта

Сертификат 147Р55А4000О00О15АСО 
Владелец: Абрамов Алексей Владимирович
Действителен с 29 08.2014 по 29.08.2019


